L1
SOUPAPES DE
SÉCURITÉ
Séries R6000L3
Séries 500L9
Séries HP500L15
Séries 5100L17
Séries 5300L23

té
L16
Comment Commander - Construire une référence produit
HP5  59  B – 2  M – 150  – PED
MAT. JOINT & PLAGE DE TEMPÉRATURE
59 - Buna N  -40°C à +120°C
62 - Ethylène Propylène  -55°C à +150°C
33 - Néoprène  -40°C à +120°C
24 - Silicone*  -55°C à +200°C
32 - Viton®  -30°C à +200°C
MATÉRIAU DU CORPS
B -  Laiton†
T1 -  Inox 316
PRESSION D’OUVERTURE*
Pression de tarage en PSI
150 - 150 PSI (10.2 bar)
RACCORDEMENT – ENTRÉE/SORTIE
 M - NPTM/Libre Atmosphère
 MP - NPTM/NPTF
TAILLE DE LA SOUPAPE
2 -  1/4˝
4 -  1/2˝*
Viton® est une marque déposée de DuPont Dow Elastomers
Téfl on® est une marque déposée de DuPont.
* Pression d’ouverture maximum est de 31 bar pour soupapes en 1/2˝ .
† Pour les utilisations relevant de la DESP 97/23/CE , les versions à corps laiton sont limitées à une température maximum d’utilisation de +38° C
Consulter votre représentant pour tout besoin spécifi que en terme de raccordement, matériaux, tailles, joints o-rings, pression et
température.
Pression d’ouverture :
Tolérance: ±5%
La pression d’ouverture lors de l’ouverture initiale, peut être légèrement supérieure à cette tolérance, phénomène inhérent aux caracté-
ristiques des joints.
Débit à la pression d’ouverture pourJoints élastomères : 5 cc/min
Fuite (pression montante) : 0 à 90% de la pression d’ouverture
Refermeture à 90% de la pression d’ouverture
Fuite à la pression de refermeture : Zéro
Dimensions (mm) Courbes de débit
Air à 10% de Surpression
C
ap
ac
ité
 d
éb
it
(N
L/
m
in
)
Pression d'ouverture (bar)
4MP
4M
2MP
2M
0
2800
5600
8400
11200
14000
16800
7 14 21 28 35
Hex
sur plats
A
A l’atmosphère
Libre à l’atmosphère, NPTM
N°CODE. TAILLE A HEX
–2M 1/4˝ 29.7 15.9
–4M 1/2˝ 48.5 25.4
Collectable (en ligne)
En ligne, NPTM/NPTF

Soupapes de Sécurité - Séries 5100
L22
Comment Commander - Construire une référence produit
Viton est une marque déposée de DuPont Dow Elastomers
Téfl on est une marque déposée de DuPont Company
Kit de réparation :
En service normal, la (les) seule(s) pièce(s) pouvant nécessiter d’être remplacée(s) est (sont) le(s) joint(s). Un kit de réparation peut être
commandé en plaçant un ‘’K/’’ devant la référence de la soupape (exemple : K/5159B-2MP-20).
Consulter votre représentant pour tout besoin spécifi que en terme de raccordement, plage opératoire en pression ou/et en température.
Tolérance sur pression d’ouverture : ±5% Débit à la pression d’ouverture :
Pour pression d’ouverture < 1.4 bar : tolérance ± 20%  - Joints élastomères : 5cc/min
 - Joints téfl on = 0.56Nl/min
Pression de refermeture (la refermeture est le point où la soupape ne laisse plus passer de débit : pas de fuite détectable par une méthode nomale de mesure).
P. Ouverture P. Refermeture
Joints élastomères  > 7 bar 90% de P. Ouverture
Joints élastomères  < 7 bar 70% à 89% de P. Ouverture
Joints Téfl on®  > 31.6 bar 90% de P. Ouverture
Joints Téfl on®  < 31.6 bar 52% à 90% de P. Ouverture
Fuite à la pression de Refermeture
Joints élastomères  Pression croissante = zéro jusqu’à 95% de P. Ouverture
Joints élastomères  Pression décroissante = zéro à P. Refermeture et en deçà.
Joints Téfl on®   Pression croissante = zéro jusqu’à  P. Refermeture, puis 10cc/min entre P.Refermeture et  P.Ouverture.
Joints Téfl on®  Pression décroissante = zéro à P. Refermeture, excepté pour P. Ouverture < 31.6 bar, puis 1cc/min max.
 M    51  59  B – 2  MP  (L) – 20  – PED
PRÉFIXE (S)
D’IDENTIFICATION
K -  Service Cryogénique, Nettoyage et
Service spécial (soupapes en inox uniq.)
M -  Levier de déclenchement)
Additionner plusieurs codes si besoin
SUFFIXE DE BASE
51 = série 5100
MATÉRIAU JOINT & PLAGE DE TEMPÉRATURE
59 - Buna N  -40°C à +120°C
62 - Ethylène Propylène  -55°C à +150°C
33 -  Néoprène  -40°C à +120°C
24 -  Silicone*  -55°C à +200°C
32 - Viton®  -30°C à +200°C
20 -  Téfl on® (5120)** -73°C à +200°C
20 -  Téfl on® (K5120)** -195°C à +75°C
80 -  Téfl on® (5180)** -195°C à +75°C B - Laiton††
S - Acier†
T - Inox 303†
T1 - Inox 316
MATÉRIAU DU CORPS
PRESSION D’OUVERTURE*
Pression de tarage en PSI
20 - 20 PSI (1.36 bar)
CARACTÉRISTIQUES SPÉCIALES
L - Plombage
R - Amortisseur de résonnance
Standard. 84-168 bar avec joints
 élastomères
RACCORDEMENT - ENTRÉE/SORTIE
M - Décharge à l’atmosphère
MP - Connectable en ligne mâle x femelle
TAILLE DE LA SOUPAPE
2=1/4”; 3=3/8”; 4=1/2”; 6=3/4”; 8=1”; 10=1-1/4”
Première pression d’ouverture suivant une période prolongée de non activation